





Specia/ High Burning & Melting **Point** 

> A Product and **Get Free** Kamdhenu **Friends** Club embers

**Detox Your Body** 

Go Veg Go Green Club Pvt. Ltd.

http://www.goveggogreenworld.com



Homemade Raw Gir Cow Milk Bilona Ghee







उत्पादन का नाम: औषधीय धृत (शुद्ध A2+ गिर गाय का घी) कामधेनु सेवा संस्थान, गुगालिया फार्म, नंदीग्राम, जिला वलसाड, गुजरात, भारत ३९६१०५ का उत्पादन।

गिर गाय के A2+ कच्चे दूध से निर्मित A2+ घी से शरीर के विषहरण के लिए औषधीय युक्त रूप से उपयोगी जिस से सनातन आयुर्वेदिक व जैन धर्म वैदिक विधियों का उपयोग करके तैयार किया गया हैं। गिर गाय का दूध अमृत हैं, आप इससे बने घी का सेवन (उपयोग) करते है तो आपका जीवन रोग मुक्त हो जाता हैं।

## मुख्य लाभ :-

- विषहरण (Detox) : पाचन में सुधार करता है और बॉडी डिटॉक्स करने में सहायता करता है।
- पाचन स्वास्थ्य: पाचन तंत्र को चिकनाई देता है, पाचन की क्रिया को बढ़ाता है और कब्ज को रोकता है।
- पोषक तत्वः वसा में घुलनशील विटामिन A, D, E, K को बढ़ाता है।
- सूजन रोधी: घी के तत्व व जड़ी-बूटी के अर्क से सूजन को कम करता है।
- रोगप्रतिकारक शक्ति सहायता: रोगप्रतिकारक शक्ति को मजबूत करता है।
- त्रिदोषों को संतुलित करना: समग्र सामंजस्य के लिए वात, पित्त और कफ त्रिदोषों को संतुलित करने में मदद करता है।
- A2+ घी उच्च औषधीय युक्त गुणों और विटामिन से भरपूर आहार है जिस से दैनिक दिनचर्या में शामिल करके, आप आधुनिक स्वास्थ्य का लाभ और आवश्यकताओं के पारंपरिक गुणों का लाभ उठा सकते हैं।
- A2+ कच्चे दुध का घी और दुध एक संपूर्ण भोजन है जिसमें पाश्चुरीकृत दुध की तुलना में अधिक विटामिन, खनिज, अमीनो एसिड, फैटी एसिड और रोगाणुरोधी तत्व होते हैं। यह लैक्टोज असहिष्णुता, अस्थमा और ऑटो इम्यून और एलर्जी वाले लोगों के लिए भी बेहतर है। कच्चे दुध के घी और दुध में बायो उपलब्ध कैल्शियम, विटामिन और आयरन (Iron) के साथ-साथ संयुग्मित लिनोलिक एसिड (CLA) और ओमेगा-3 फैटी एसिड होता हैं, जो हृदय रोग, जोड़ों का व माइग्रेन जैसे दर्द, कैंसर और मधुमेह के जैसी बीमारी के जोखिम को कम करने में मदद करता है। कच्चे दुध के घी और दुध में मौजूद खनिज कैल्शियम और आयोडीन जैसे प्रोटीन से बंधे होते हैं, जिससे शरीर के लिए उन्हें अवशोषित करना आसान हो जाता है। लैक्टोबैसिली जैसे लाभकारी बैक्टीरिया भी खनिज अवशोषण में मदद करते हैं।
- गिर गाय के कच्चे दुध से बना घी शरीर को "डिटॉक्स" करने का व वजन को संतुलित करने को मदद रूप है। साथ ही A2+ दुध को केमिकल मुक्त आर्गेनिक चीनी के साथ इस्तेमाल करने से त्वचा की रंगत में भी निखार आता है और त्वचा में चमक बढ़ती है।
- जब आप सही मात्रा में घास चरने वाली व नैसर्गिक जड़ी बूटी खाने वाली गिर गाय के कच्चे घी व दूध का सेवन करते हैं, तो यह HDL (अच्छा कोलेस्ट्रॉल) बढ़ाता है और रक्त में LDL (खराब कोलेस्ट्रॉल) को कम करने में मदद करता है। इसलिए देसी गौ माता का दुध और घी में मौजूद कोलेस्ट्रॉल को स्वास्थ्यवर्धक माना गया है.
- ▶ <u>सेवन विधि</u> :- 20 ML तक आयु के हिसाब से भूखे पेट सुबह व 20 ML शाम के भोजन के १ घंटे के बाद / रातमे सोने से पहले, चाय, कॉफी, गुनगुना पानी अथवा गाय के गुनगुना दुध के साथ।
- अन्य स्वास्थ्य वर्धक उपाय :- सरसो तेल २५ मिली + नारियल तेल २५ मिली + घी ५० मिली आपस में मिक्स कर नीचे के उपाय करें।
- प्योर घी से आंखों का तेज बढ़ाने दिन में सुबह शाम २ बार अंजन करें।
- नाभि में 15 से 20 मिनिट रखने के बाद मालिश करे।
- रात्रि में सोने के टाइम नाक में दोनों छिद्रो में 2 से 3 बुन्द ले कर हलके से खींचे।
- पैर के तलवो में काश्य के बर्तन से हलके से मालिश करे।
- सुबह सर में बालो के भाग में जरुरत के हिसाब से मसाज करे।

जैन हर्षद गुगालिया (अज्ञानी) दूरदर्शी संस्थापक और डारेक्टर गो वेज गो ग्रीन क्लब प्राइवेट लिमिटेड व सनातन सात्विक आहार केंद्र और गाठ के संरक्षक सदस्य +91 93768 11370

www.kamdhenugauveda.org























Name of Product: Medicinal Ghee (Pure A2+ Gir Cow Ghee) Manufactured by Kamdhenu Seva Sansthan, Gugalia Farm, Nandigram, District Valsad, Gujarat, India 396105.

A2+ Ghee made from A2+ raw milk of Gir Cow is medicinally useful for body detoxification, prepared using Sanatan Ayurvedic and Jain Vedic methods. Gir Cow milk is Amrit, if you consume (use) ghee made from it, then your life becomes disease free.

## ► Main Benefits :-

- Detox: Improves digestion and helps in body detox.
- Digestive Health: Lubricates the digestive system, increases digestion and prevents constipation.
- Nutrients: Increases fat soluble vitamins A, D, E, K.
- Anti-Inflammatory: Reduces inflammation due to the ingredients and herbal extracts in ghee.
- Immunity Support: Strengthens the immune system.
- Tridosha Balancing: Helps balance the tridoshas of Vata, Pitta and Kapha for overall harmony.
- A2+ Ghee is a highly medicinal and vitamin-rich food that when incorporated into your daily routine, can help you reap the benefits of traditional health benefits while meeting modern health needs.
- A2+ Raw Milk Ghee and Milk is a complete food with more vitamins, minerals, amino acids, fatty acids and antimicrobial properties than pasteurized milk. It is also good for people with lactose intolerance, asthma and auto immune and allergy symptoms. Raw milk ghee and milk contain bioavailable calcium, vitamins and iron along with conjugated linoleic acid (CLA) and omega-3 fatty acids that help reduce the risk of heart disease, joint pain and migraines, cancer and diabetes. The minerals in raw milk ghee and milk are bound to proteins such as calcium and iodine, making it easier for the body to absorb them. Beneficial bacteria such as lactobacilli also help in mineral absorption.
- Ghee made from raw milk of Gir cow helps in "detoxing" the body and balancing weight. Also, using A2+ milk with chemical free organic sugar improves the complexion of the skin and increases the glow in the skin.
- When you consume raw ghee and milk of Gir cow, which grazes grass and eats natural herbs, in right quantity, it increases HDL (good cholesterol) and helps in reducing LDL (bad cholesterol) in the blood. Therefore, cholesterol present in Desi cow milk and ghee is considered healthy.
- ▶ Method of intake: Up to 20 ML according to age on empty stomach in the morning and 20 ML after 1 hour of dinner / before sleeping at night, with tea, coffee, lukewarm water or lukewarm cow milk.
- ▶ Other health enhancing measures: Mix mustard oil 25 ml + coconut oil 25 ml + ghee 50 ml and do the measures given below.
- To improve eye sharpness, apply pure ghee twice a day in the morning and evening.
- Massage after keeping it in the navel for 15 to 20 minutes.
- At night before going to bed, take 2-3 drops in both nostrils and inhale gently.
- Massage the soles of the feet lightly with a vessel made of Kashya.
- In the morning, massage the hair part of the head as per requ

## Jain Harshad Gugalia (Agyaani)

www.kamdhenugauveda.org

Visionary Founder and Director Go Veg Go Green Club Pvt. Ltd. & Patron Member of Sanatan Satvik Aahar Kendra & JITO +91 93768 11370















